水道様式第7号（第16条関係）

下水道様式第9号（第17条関係）

料 金 課 長 係

　　　　　　給水装置 （所有者・使用者・管理人）

　　　　　　排水設備 （所有者・使用者・管理人）

 鹿児島市水道事業及び

 公共下水道事業管理者　　殿

住　　　　　　所

氏名又は名称（法人にあってはその代表者の氏名）

　　　 （印）

自署の場合は押印不要

給水装置 町

排水設備 丁目 号

町

丁目 号

フリガナ

(電話番号) 　　　 （印）

自署の場合は押印不要

町

丁目 号

フリガナ

　　　 （印）

自署の場合は押印不要

町

丁目 号

フリガナ

(電話番号)

町

丁目 号

フリガナ

町

丁目 号

フリガナ

(電話番号)

丁目

丁目 号

フリガナ

　　　 （印）

自署の場合は押印不要

　添付書類例 登記済権利証、土地・建物登記簿謄本、売買契約書、建築確認通知書、固定資産税関係証明書　　の写し

給 排 水
台 帳

営 業 係 長

届出者

給 排 水
設 備 課 長

管 理 指 導
係 長

係

異動届出書

年　　　　月　　　　日

　鹿児島市給水条例施行規程第16条第5号
の規定により、次のとおり届け出ます。

　鹿児島市下水道条例施行規程第17条第3号

設置場所 鹿児島市
番地

番

新 所 有 者

給水装置番号 第 号 排水設備番号 第 号 お客様番号

鹿児島市
番地

番

新 使 用 者

鹿児島市
番地

番

旧 所 有 者

鹿児島市
番地

番

鹿児島市
番地

番

旧 使 用 者

鹿児島市
番地

番

新 管 理 人

鹿児島市
番地

番

旧 管 理 人

異 動 理 由 等

記 入 例

旧・新所有者いずれかの
住所・氏名・押印

申請場所

新所有者の
住所・氏名・押印

旧所有者の
住所・氏名・押印

次のいずれかに該当する場合は鹿児島市内に居住する新管理人が必要で

すので住所・氏名・電話番号を記入してください。

１．増圧ポンプまたは受水槽が設置されており、管理人を変更する場合

２．新所有者が鹿児島市外に居住している場合

所有者を異動する理由
（不動産売買・相続・競売など）

※ 旧所有者印がもらえない場合は、登記簿の写しや売買契約書の写しなど、所有権の確認ができる書類を添付するか、

下記の誓約文を異動理由等欄に記入のうえ、記名押印または署名してください。

この所有者異動届出について、旧所有者又は第三者から異議の申し立てがあった場合には、

新所有者の私が責任をもって解決することを誓います。